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ANEKSI 1  

 

Specifikimet teknike të mjeteve 

A) Për automjetin e pasagjerëve, 8+1 vende (automjet i ri, 0 km, viti i prodhimit 2024/2025)  

Nr. 

1. Lloji i automjetit: Furgon për transport pasagjerësh 

2. Viti i prodhimit: 2024/2025 

3. Kapaciteti i ulëseve: 8+1 vende 

4. Gjendja e automjetit: I ri, 0 km 

 

I. Motori: Turbo Diesel 

1. Zhvendosja e motorit “C” (cm³): Minimum 1900 – Maksimum 2500 

2. Numri i cilindrave: Minimum 4 (katër) cilindra në linjë 

3. Lloji i karburantit: Naftë 

4. Fuqia e motorit “N” kW (hp): Minimum 110 kW (150 hp) 

5. Konsumi i karburantit (i kombinuar): Maksimum 8 l/100 km 

6. Standardi i emetimeve / Kategoria mjedisore: Minimum Euro 6 

7. Pozicioni i motorit në automjet: Përpara 

 

II. Transmetimi 

1. Kambio: Manuale/Automatike 

2. Shpejtësia maksimale “V” (km/h): Minimum 150 km/h 

3. Lloj i transmetimit: Me rrotat e pasme motorike 

 

III. Sistemi i drejtimit 

1. Sistemi i drejtimit: Elektro-hidraulik / Elektromekanik, drejtim në të majtë 

 

IV. Përmasat 

1. Gjatësia “L” (mm): Minimum 4900 mm 

2. Gjerësia “B” (mm): Minimum 1800 mm 

3. Lartësia “H” (mm): Minimum 2000 mm 



 

Internal 

4. Baza e rrotave “A” (mm): Minimum 3000 mm 

5. Lartësia nga toka (mm): Minimum 1900 mm 

6. Gomat: Minimum R16 

 

V. Kabina 

1. Numri i dyerve: Jo më pak se 4 (katër) 

2. Numri i ulëseve (përfshirë drejtuesin): 8+1 vende 

3. Viti i prodhimit: Minimum 2024 

4. Kilometrazhi: 0 km 

 

VI. Pamja e jashtme 

1. Bojë / Ngjyrë: E bardhë 

2. Dorezat e dyerve të lyer: Po 

3. Rrathët e rrotave: Alumini, minimumi R16 

 

VII. Pjesa e brendshme dhe komoditeti 

1. Xhama elektrikë: Jo më pak se 2 (dy) 

2. Veshja e sediljeve: Material tekstili 

3. Kondicioneri: Kondicioner (përpara dhe mbrapa) 

4. Tapetet e dyshemesë: Po 

5. Pasqyra të rregullueshme elektrikisht: Po 

6. Sedilje të rregullueshme: Po 

7. Sedilje të përparme me ngrohje: Po 

8. Radio me USB dhe Bluetooth: Po 

9. Xhama të pasëm të errësuar, të miratuar: Po – jo më pak se 65% 

 

VIII. Siguria 

1. Mbyllje qendrore e dyerve me telekomandë: Po 

2. Frenat ABS (Anti-lock Braking System): Po 

3. EBD (Electronic Brake-force Distribution): Po – e integruar në ESP 

4. Imobilizues: Po 

5. Airbag-e të përparme dhe anësore për drejtuesin dhe pasagjerët: Minimumi 6 

(gjashtë) copë 

6. Sistemi elektrik: Duhet të jetë 12V dhe në përputhje me standardet CE 

7. Sensor akustik parkimi mbrapa: Po 
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IX. Pajisje të tjera 

1. Gomë rezervë e plotë: Po 

2. Mjete ndihmëse (krik, çelës momenti, trekëndësh paralajmërues i lëvizshëm, kuti e 

ndihmës së parë, grep tërheqës): Po 

3. Drita mjegulle, sensorë shiu me kontroll automatik të fshirëseve dhe dritave: Po 

4. Drita të pasme mjegulle: Po 

 

X. Garancia 

Jo më pak se 3 vjet ose 100,000 km 

Shënim: Shërbimet e para teknike të programuara pas vënies në përdorim të automjeteve duhet të 

kryhen falas (koha e nevojshme për përfundimin e kontratave të shërbimit të mirëmbajtjes) nga 

operatori ekonomik fitues. 

 

B) Për një automjet të tipit SUV elektrik, 4+1 vende (automjet i ri, 0 km, viti i prodhimit 

2024/2025) 

I. Të dhënat e përgjithshme 

Nr. 

1. Lloji i automjetit: Automjet elektrik, tipi SUV 

2. Viti i prodhimit: 2024/2025 

3. Gjendja e automjetit: I ri (0 km) 

4. Kapaciteti i ulëseve: 4+1 vende 

5. Ngjyra e automjetit: Ngjyrë e bardhë 

 

I Motori, Transmetimi, Drejtimi 

1. Fuqia “N” (kW): Jo më pak se 210 kW (286 hp) 

2. Kapaciteti i baterisë: Minimum: 77 kWh 

3. Kambio: Automatike 

4. Shpejtësia maksimale “V” (km/h): Jo më pak se 160 (km/h) 

5. Sistemi i drejtimit: Elektro-hidraulik / Elektromekanik 
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II Përmasat 

1. Gjatësia “L” (mm): Jo më pak se 4,500 mm 

2. Gjerësia “B” (mm): Jo më pak se 1,850 mm 

3. Lartësia “H” (mm): Jo më pak se 1,600 mm 

4. Baza e rrotave “D” (mm): Jo më pak se 2,750 mm 

5. Numri i dyerve: Jo më pak se 4 

6. Gomat: Jo më pak se R17 

7. Autonomia e kombinuar: Minimum 500 km 

8. Kategoria mjedisore: Elektrik 

9. Konsumi (cikli i kombinuar): Jo më shumë se 16.5 kWh / 100 km 

 

III Pjesa e brendshme dhe komoditeti 

1. Xhama elektrikë: Jo më pak se 4 

2. Veshja e brendshme: Material tekstili / Lëkurë 

3. Kondicioneri: Climatronic 

4. Tapete dyshemeje: Po 

5. Pasqyra të rregullueshme elektrikisht: Po 

6. Sedilje të rregullueshme: Po 

7. Xhama të pasëm të errësuar, të miratuar: Po – jo më pak se 65% 

8. Radio, USB: Po 

 

IV Siguria 

1. Mbyllje qendrore e dyerve me telekomandë: Po 

2. ABS (Anti-lock Braking System): Po 

3. EBD (Electronic Brake-force Distribution): Po – e integruar në ESP 

4. Imobilizues: Po 

5. Airbag-e: Jo më pak se 6 

6. Sensorë akustikë parkimi përpara dhe mbrapa: Po 

7. Kamerë parkimi: Po 

8. Sistem kameras 360 gradë: Po 

 

V Pajisje të tjera 

1. Gomë rezervë e plotë: Po 

2. Trekëndësh paralajmërues i lëvizshëm: Po 

3. Kuti e ndihmës së parë: Po 



 

Internal 

 

X Garancia 

Minimum 3 (tre) vjet ose 100,000 km 

Cilado të vijë e para 

Garancia e baterisë: Jo më pak se 5 (pesë) vjet 
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